

Oikeusministeriö

oikeusministerio@om.fi ja
marietta.keravuori-rusanen@om.fi.VN/637/2018
(OM 7/41/2017)
OM038:00/2017

Valtiokonttorin lausunto rangaistusluonteisia hallinnollisia seuraamuksia koskevaa yleistä lainsäädäntöä valmisteleavan työryhmän mietintöluonnoksesta

Valtiovarainministeriö on pyytänyt Valtiokonttorin lausuntoa rangaistusluonteisia hallinnollisia seuraamuksia koskevaa yleistä lainsäädäntöä valmisteleavan työryhmän mietintöluonnoksesta. Tämän vuoksi Valtiokonttori esittää lausuntoon seuraavaa:

Työryhmä on päätenyt selvitystyönsä sekä saamiensa lausuntojen perusteella arvioon, jonka mukaan hallinnollisia sanktioita koskevalle yleislainsäädännölle ei ole riittäviä perusteita ja edellytyksiä. Valtiokonttori yhtyy työryhmän näkemukseen siitä, että seuraamuslajikohtaiset erityispiirteet ja hallinnollisten sanktioiden määräämiseen liittyvät erityiset oikeusturvatarpeet kyetään ottamaan yleislainsäädäntöä asianmukaisemmin huomioon hallinnonalakohtaisessa erityislainsäädännössä.

Valtiokonttorin Kansalaispalvelut-toimialan tehtäviin kuuluu työtaturma- ja ammattitautilain (459/2015) sekä liikennevakuutuslakiin (460/2016) perustuvan vakuutusmaksua vastaavan maksun sekä laiminlyöntimaksun määrääminen. Vuoden 2020 alusta lukien Valtiokonttorin tehtäväksi siirtyy lisäksi useiden muiden tapaturma- ja eläkejärjestelmien mukaisten laiminlyöntimaksujen määrääminen.

Kuten Valtiokonttori 3.1.2018 antamassaan lausunnossa (Valtiokonttorin lausunto oikeusministeriön työryhmän muistiluonnokseen rangaistusluonteisia hallinnollisia seuraamuksia koskevan sääntelyn kehittäminen, VK/990/00.02.04/2017) toteaa, sen hoitamien laiminlyöntimaksujen perintätöimistä on säädetty varsin kattavasti asianomaisessa erityislaeissa, eikä hallinnollisia seuraamuksia koskeva yleislaki todennäköisesti juurikaan vaikuttaisi menettelyn sujuvuuteen tai oikeudenmukaisuuteen.



3.10.2018

Valtiokonttori katsoo, että työryhmän esittämien lainvalmistelun tukena käytettävien hallinnollisten sanktioiden sääntelyperiaatteiden julkaiseminen on perusteltu ja tarkoituksenmukainen keino parantaa hallinnollisten sanktioiden kohteeksi joutuvien oikeusturvaa.

Apulaisjohtaja

Hanna Koskinen



Lakiasiainpäällikkö

Pekka Syrjänen

